
POLIZIA MUNICIPALE  
 

PRATICA N. . 
ORDINANZA N. 739 / 2017 

Oggetto:
ISTITUZIONE DI DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA  IN  OCCASIONE DELLA CERIMONIA  DI  INGRESSO DEL 
NUOVO VESCOVO DELLA DIOCESI DI CASALE MONFERRATO. 

IL DIRIGENTE   

 

Vista la comunicazione dell'Ufficio Affari Generali del 12 ottobre 2017 con la quale si  
trasmette il programma della cerimonia di ingresso del nuovo Vescovo della Diocesi 
di Casale che avrà luogo domenica 29 ottobre 2017  al pomeriggio nelle principali vie  
e piazze della Z.T.L.;  

Rilevato che la solenne Cerimonia si svolgerà in parte nella Piazza Mazzini e per la 
restante parte sul sagrato ed all’interno del Duomo di S. Evasio, con inizio alle ore 
15.00 ca.;

Dato  atto che per consentire lo svolgimento del predetto evento religioso ed altresì 
garantire migliori  condizioni  di  sicurezza stradale e di  salvaguardia dell’incolumità 
della  moltitudine  di  persone  che  parteciperanno  alla  stessa,  occorre  predisporre 
appositi divieti e limitazioni al transito veicolare nelle vie, nei tempi e modi previsti  
sotto riportati;  

Visto  l'art. 7 c. 1 lett. a) in relazione all'art. 6 c. 4 lett. a) e f) D.L.vo 30/04/1992 n. 
285;

Visto l’art. 107 del D.L.vo 267/00;

Tutto cio’ premesso:

ORDINA

Dalle ore 14,00 sino alle ore 19,00 di Domenica 29 Ottobre 2017, e comunque 
sino al termine della solenne Cerimonia Religiosa:

viene temporaneamente istituito “Divieto di transito”, nella  Z.T.L.,a tutti i veicoli, 
compresi i possessori di Pass, nelle sottoelencate vie e Piazze ubicate nella stessa 
ad  eccezione  di  quelli  autorizzati  (Autorità  Civili,  Religiose,  Istituzionali,  Militari, 
Persone diversamente abili):

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



•  via Saffi:  
•  piazza S. Stefano;
•  piazza Mazzini;
•  Via Roma (tratto compreso tra piazza Mazzini e via Cavour);
•  Via Duomo;
• Largo Angrisani;
• Via Liutprando;
• via Guala;
• via Sant'Evasio;
• piazza Bernotti;
• via Lanza ( tratto compreso tra piazza Mazzini e via Paleologi);

Dalle ore 10,00 sino alle ore 19,00 di Domenica 29 Ottobre 2017, e comunque 
sino al termine della solenne Cerimonia Religiosa:

viene temporaneamente istituito “Divieto di sosta con rimozione forzata ambo i 
lati” compresi i possessori di Pass, nelle sottoelencate vie e Piazze ubicate nella 
stessa  ad  eccezione  di  quelli  autorizzati  (Autorità  Civili,  Religiose,  Istituzionali, 
Militari, Persone diversamente abili:

•  via Saffi:  
•  piazza S. Stefano;
•  piazza Mazzini;
•  Via Duomo;
•  Largo Angrisani;
•  Via Liutprando;
•  via Guala;
•  via Sant'Evasio;
•  piazza Bernotti;
•  via Lanza ( tratto compreso tra piazza Mazzini e via Paleologi);

Dalle ore 10,00 sino alle ore 19,00 di Domenica 29 Ottobre 2017, e comunque 
sino al termine della solenne Cerimonia Religiosa:

viene temporaneamente istituito “Divieto di sosta con rimozione forzata” a tutti i 
veicoli ambo i lati e/o su tutta l’area in: 

• piazza Nazari di Calabiana;
• via Della Biblioteca;  
• piazza Ferrè; 
• piazza  C.  Battisti,  ad  eccezione  di  quelli  autorizzati  (Autorità  Religiose, 

Autorità Civili, Istituzionali, Persone diversamente abili);
• piazza U. Rattazzi, ad eccezione di quelli autorizzati (Autorità Civili, Religiose, 

Istituzionali, Militari, Persone diversamente abili);
• piazza Castello (area retrostante il  Chiosco informazioni,  parcheggi  a zona 

blù) ad eccezione di quelli  autorizzati (Autorità Civili,  Religiose, Istituzionali, 
Militari, Persone diversamente abili);

Dalle  ore  07,00 di  Sabato 28 Ottobre 2017 sino alle  ore  12,00 di  Lunedì  30 
Ottobre 2017:



viene temporaneamente istituito “Divieto di Transito”  congiuntamente a  “Divieto di 
sosta  con rimozione forzata” in  piazza Mazzini,  lato  est,  nel  tratto  di  strada che 
collega via Duomo a piazza Bernotti.

In deroga a quanto sopra meglio specificato, possono accedere nelle zone interdette 
unicamente i mezzi di soccorso , i veicoli di Polizia e quelli all’uopo autorizzati.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Casale Monferrato;

MANDA

Copia della presente Ordinanza al Settore G.U.T., per il posizionamento  dell'idonea 
segnaletica, da collocare entro 48 ore prima come preavviso, oltre a comunicarne il  
contenuto al Commissariato di P.S., alla Stazione Carabinieri, alla G.d.F. al 118 , al 
Distaccamento  V.V.F.F.  di  Casale,  all’A.M.C.  Settore  Trasporti,  alla  COSMO, 
all’U.R.P. ed al Chiosco Informazioni.

AVVISA

Chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 
Del Piemonte entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della medesima; 

Casale Monferrato, 25/10/2017 
IL DIRIGENTE 

  BIANCO RENATO

  
      

 
 


